COMUNE DI ELMAS

Provincia di Cagliari
Via del Pino solitario - 09030 Elmas
Tel. 07021921 fax 070.243105

ORDINANZA SINDACALE N.c 56 DEL

3 SEV. 20t

OGGETTO: PROROGA DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA CON LA SOC.
COOP. FORMULA AMBIENTE.

IL SINDACO

Premesso che :

con atto Rep. n°® 648 del 28.01.2009 & stato stipulato il contratto relativo al Servizio
di Igiene Urbana con la ditta MEDIGAS Societa Cooperativa con sede in Cagliari;

in data 01.01.2009 ha avuto inizio, da parte della ditta MEDIGAS, il servizio in
questione;

con nota del 22/12/2010 prot.n. 16710, la MEDIGAS ha comunicato che, con atto di
scissione parziale del 30/11/2010 Rep. 46676/29386 del Dott. F. Tassinari notaio in
Bologna, ha ceduto il ramo d’azienda dell’attivita di igiene ambientale (raccolta e
trasporto dei rifiuti solidi urbani) al CONSORZIO FORMULA Ambiente Soc.
Cooperativa Sociale con sede in Via Violetti n. 3361 — 47521 Cesena (FC) —
partita IVA 02252620402, ivi compresi tutti i rapporti giuridici attivi e passivi
relativi alla gestione dello stesso. Gli effetti della scissione decorrono dal 1° gennaio
2011;

che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 221 del 30/12/2013
sono stati definiti gli adeguamenti contrattuali previsti dal Capitolato Speciale
d’ Appalto allegato al contratto originario Rep. N. 648/2009, a tutto il 31/12/2013;
che I’Art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto allegato al contratto Rep. n® 648 del
28.01.2009 prevede “ Qualora allo scadere del presente appalto non siano state
completate le formalita relative al nuovo appalto e conseguente affidamento del
servizio, la Ditta Aggiudicataria dovra garantire l’espletamento fino alla data di

assunzione del servizio da parte della ditta subentrante *,







e con contratto Rep. N° 779 del 08.04.2014 ¢ stato stipulato 1’atto di proroga del
servizio fino al 30.04.2014 agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto Rep. N°
684/2009;

e con contratto Rep. N° 782 del 29.04.2014 ¢ stato stipulato 1’atto di ulteriore proroga
del servizio fino al 30.09.2014 agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto Rep.
N° 684/2009;

Considerato che e in via di definizione l'espletamento della gara d’‘appalto per
I'affidamento del nuovo servizio di igiene urbana dal 2014 al 2020, che prevede una diversa
articolazione del servizio, e che, presumibilmente tale procedura verra portata a termine entro
la prima decade di ottobre p.v.;

Considerato che l'art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto allegato al contratto Rep. N°
ed ai successivi elencati in premessa “/e prestazioni oggetto del presente servizio sono
considerate ad ogni effetto servizi pubblici essenziali, sottoposte alla normativa del D.Lgs . n°
152/2006 e de DIgs n° 267/2000, e per nessuna ragione potranno essere sospese o
abbandonate ...... “

Considerato che ’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto allegato al contratto Rep. n°®
648 del 28.01.2009 prevede “ Qualora allo scadere del presente appalto non siano state
completate le formalita relative al nuovo appalto e conseguente affidamento del servizio, la Ditta
Aggiudicataria dovra garantire [’espletamento fino alla data di assunzione del servizio da parte

della ditta subentrante

Considerato, infine, che la sospensione del servizio provocherebbe problemi di
carattere igienico e sanitario e di ordine pubblico e che non e possibile operare il servizio di
ritiro e smaltimento dei rifiuti solidi urbani con altro metodo e/o con altra organizzazione;

Atteso che si rende necessario intervenire con urgenza per garantire |'espletamento del
servizio e pertanto procedere con la proroga del servizio in corso da attuarsi agli stessi prezzi
patti e condizioni del servizio in corso con la Soc. Coop. Formula Ambiente;

Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente al fine di evitare gravi conseguenze di
carattere igienico-sanitario e di ordine pubblico per i cittadini, di dover ordinare la prosecuzione
del servizio in premessa, alla Soc. Coop. Formula Ambiente con sede in Via Violetti n°® 3361

"Cesena ( FC ), per un periodo minimo di mesi 1, ed eventualmente per l'ulteriore periodo
necessario per l'avvio del nuovo servizio oggetto della gara d'appalto in corso, agli stessi prezzi
patti e condizioni del contratto Rep. N° 468 del 28.01.2009;

Ritenuto d’incaricare I'Ufficio Tecnico per gli adempimenti relativi alla verifica sulla
corretta esecuzione del servizio a seguito della presente ordinanza;

Ritenuto d’incaricare I'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti relativi all'impegno delle
somme necessarie alla esecuzione del servizio;

Visto l'art. 50 del D.Lvo n.° 267 del 18.08.2000;

Visto l'art. 13, comma 2 della Legge 833 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs n® 163/2006 e s.m.i. ;

(89






ORDINA

Per quanto espresso in premessa, alla Soc. Coop. Formula Ambiente con sede in Via
Violetti n® 3361 Cesena ( FC ), la proroga per un periodo di mesi 1, ed eventualmente per
l'ulteriore periodo necessario, fino all’avvio del nuovo servizio oggetto della gara d’appalto in

corso, agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto Rep. N° 468 del 28.01.2009;

AVVISA

e che, in caso di inottemperanza alla prsente ordinanza saranno assunti i provvedimenti
di carattere amministrativo e penale conseguenti alla violazione;
o che avverso tale provvedimento &€ ammesso nel termine di 60 gg dalla notifica, ricorso

al T.A.R. Sardegna;

DEMANDA

o all'Ufficio Tecnico gli adempimenti relativi alla verifica sulla corretta esecuzione del
servizio affidato a seguito della presente ordinanza, ed alla fissazione del termine
ultimo del servizio ordinato con la presente, al termine dell'espletamento delle
incombenze relative alla gara d’appalto in corso del nuovo servizio, ed in conseguenza
all'inizio dello stesso con la ditta aggiudicataria, cio al fine di non creare discontinuita
nel servizio di igiene urbana fornito ai cittadini;

o all’'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti relativi all'impegno delle somme necessarie

alla esecuzione del servizio;

Il Sindaco
Valter Piscedda

/ . .
; e
- Copia della presente ordinanza € inviata: / LW\/\ Q’j V\/

o Soc. Coop. Formula Ambiente con sede in Via Violetti n® 3361 Cesena ( FC);

o alla A.S.L. Cagliari, Servizio Igiene e Sanita Pubblica, Via Sonnino snc
09127 Cagliari ;

o All'U.T.C. ed all’Ufficio Ragioneria, Sede;

o All'Ufficio Polizia Municipale, Sede



lo SOHOSCY][LD

YL

COMUNE DI ELMAS PROT. M. . Zelee-

Nh SO Comunalc dlchxaro di aver
attoche

oa

pROT- .

COMUNE D! ELMAS

fo soat(hscgﬁv I\ﬂ o Comunale dichiaro di aver
OEEL vt FF ?n nﬁcWeu’mo che
\ - )

rma'xmam

mediante conseg

6%0 UM

pROT. M. ="

COMUNE Di ELMAS

550 Corrunalc dichiaro di ave
I’atto che

jo ?(ﬁssgﬁo é\ﬂ(ﬁc

ﬁcato copia del
%

OFEL crrrererreeee
precede 2 al U .................
mediante consegna & mani .




